
Fakultäre Studiengänge / Kooperationen mit anderen Fakultäten

Studiengang Koordination Telefonnummer E-Mail-Adresse

Classical Studies (B.A.) Dr. Constanze Graml 49 (0)89 / 289 27683 Constanze.Graml@lmu.de 

Digital Humanities / 

Sprachwissenschaft
Dr. Markus Frank 49 (0)89 / 2180-17146 Markus.Frank@itg.uni-muenchen.de 

Film- und Medienkultur-

Forschung (M.A.)
Dr. Marcel Schellong 49 (0)89 / 2180-2370 szg@germanistik.uni-muenchen.de 

Dr. Martin Vučetić 49 (0)89 / 2180-5475 vucetic@lrz.uni-muenchen.de 

Prof. Dr. Albrecht Berger 49 (0)89 / 2180-2390 albrecht.berger@lmu.de 

Literarisches Übersetzen 

(M.A.)
Dr. Claudia Schattmann-Kuntschner 49 (0)89 / 2180-3046 Claudia.Schattmann@anglistik.uni-muenchen.de 

Sprache, Literatur, Kultur (B.A. 

NF)
Dr. Catharina Busjan 49 (0)89 / 2180-3373 busjan@lmu.de 

Sprachtherapie (B.A. / M.A.) Dr. Eckart Rupp 49 (0)89 / 2180-6806 eckart.rupp@germanistik.uni-muenchen.de 

Fach Studiengang Koordination Telefonnummer E-Mail-Adresse

Department I

Buchwissenschaft (B.A.)

Buchwissenschaft: Buch- und 

Medienforschung (M.A.)

Buchwissenschaft: Verlagspraxis (M.A.)

Deutsch (Lehramt)

Deutsch (B.A. / M.A. TUM)

Germanistik (B.A.)

Germanistische Linguistik (M.A.)

Germanistische Literaturwissenschaft 

(M.A.)

Deutsch (Didaktikfach) Prof. Dr. Sabine Anselm 49 (0)89 / 2180-2872 sabine.anselm@germanistik.uni-muenchen.de 

Didaktik des Deutschen als Zweitsprache 

(alle Schularten, Unterichtsfach und 

Erweiterungsfach)

Dr. Stefan Hackl 49 (0)89 / 2180-5395 stefan.hackl@germanistik.uni-muenchen.de 

Deutsch als Fremdsprache Deutsch als Fremdsprache (B.A. HF/NF)

Deutsch als Fremdsprache (M.A.)

Sprache und Kommunikation Deutsch 

(B.A. / M.A. TUM)

Sprache und Kommunikation Deutsch 

(weiterbildender M.A.)

Komparatistik / AVL Allgemeine und Vergleichende 

Literaturwissenschaft (B.A.)

Allgemeine und Vergleichende 

Literaturwissenschaft (M.A.)

Skandinavistik (B.A. HF/NF) Dr. des. Daniela Hahn 49 (0)89 / 2180-6331 Daniela.Hahn@lrz.uni-muenchen.de 

Skandinavistik (M.A.) Katharina Schubert, M.A. 49 (0)89 / 2180-5653 katharina.schubert@lrz.uni-muenchen.de 

lars.bullmann@lrz.uni-muenchen.de 

johannes.frimmel@germanistik.uni-muenchen.de 

Dr. Marcel Schellong 49 (0)89 / 2180-2370 szg@germanistik.uni-muenchen.de 

Dr. Matthias Springer 49 (0)89 / 2180-2188 springer@daf.lmu.de 

Buchwissenschaft

Germanistik

Skandinavistik / Nordische 

Philologie

PD Dr. Johannes Frimmel 49 (0)89 / 2180-3076

Dr. Lars Bullmann 49 (0)89 / 2180-6993

Griechische Studien (B.A.)
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Department II

Albanologie Albanologie (M.A., ab WS 19/20)

Balkanphilologie (M.A., auslaufend)

Allgemeine und typologische 

Sprachwissenschaft
Cultural and Cognitive Linguistics (M.A.)

Historische und 

indogermanische 

Sprachwissenschaft

Historische und allgemeine 

Sprachwissenschaft (B.A., ab WS 19/20)

Allgemeine und indogermanische 

Sprachwissenschaft (B.A., auslaufend)

Vergleichende indoeuropäische 

Sprachwissenschaft
Dr. Catharina Busjan 49 (0)89 / 2180-3373 busjan@lmu.de 

Computerlinguistik Computerlinguistik (B.A.) Dr. Maximilian Hadersbeck 49 (0)89 / 2180-9717 hadersbeck@cis.uni-muenchen.de 

Computerlinguistik (M.A. 90/120) Dr. Alexander Fraser 49 (0)89 / 2180-9710 fraser@cis.lmu.de 

Finnougristik Finnougristik (B.A.)

Finnougristik (M.A.)

Griechische Philologie (B.A.)

Griechisch (Lehramt)

Griechische Philologie (M.A.)

Latinistik (B.A.)

Latinistik (M.A.)

Latein (Lehramt)

Italianistik Italianistik (B.A.) Dr. Giulia Lombardi 49 (0)89 / 2180-6293 Giulia.Lombardi@lrz.uni-muenchen.de 

Italienisch (Lehramt) Dr. Noemi Piredda 49 (0)89 / 2180-5926 noemi.piredda@lrz.uni-muenchen.de 

Italienstudien (M.A.) PD Dr. Angela Oster 49 (0)89 / 2180-3594 angela.oster@lrz.uni-muenchen.de 

Prof. Dr. Florian Mehltretter 49 (0)89 / 2180-2366 florian.mehltretter@lrz.uni-muenchen.de 

Phonetik und 

Sprachverarbeitung
Phonetik und Sprachverarbeitung (B.A.)

Phonetik und Sprachverarbeitung (M.A., 

90/120)

Romanistik Romanistik (B.A.)

Romanistik (M.A.) PD Dr. Dagmar Stöferle 49 (0)89 / 2180-3596 Dagmar.Stoeferle@romanistik.uni-muenchen.de 

Französisch (Lehramt) Dr. Sebastian Postlep 49 (0)89 / 2180-3596 sebastian.postlep@romanistik.uni-muenchen.de 

Spanisch (Lehramt)

Slavistik Slavistik (B.A.)

Slavistik (M.A.) Dr. Elena Graf elena.graf@slavistik.uni-muenchen.de 

Russisch (Lehramt) Dr. Anke Niederbudde anke.niederbudde@lmu.de

Tschechisch / Polnisch (Lehramt, 

Erweiterung)

Department III

Amerikanistik Nordamerikastudien (B.A.)

American History, Culture and Society 

(M.A.)

Anglistik Anglistik (B.A.)

English Studies (M.A.)

Englisch (Lehramt, Didaktikfächer, 

Erweiterung)

Englisch (BAMA TUM)

Prof. Dr. Christof Decker 49 (0)89 / 2180-3565 decker@lmu.de 

Franziska.Guenther@anglistik.uni-muenchen.de Dr. Franziska Günther

Dr. Gwen Eva Janda 49 (0)89 / 2180-3431 gwen.janda@lmu.de

Prof. Dr. Andreas Schwab 49 (0)89 / 2180-5684 andreas.schwab@klassphil.uni-muenchen.de 

PD Dr. Peter-Arnold Mumm 49 (0) 89 / 2180-2206 mumm@lmu.de 

Dr. Ryan Sandell 49 (0)89 / 2180-2190 ryan.sandell@lrz.uni-muenchen.de 

Dr. Tobias Uhle 49 (0)89 / 2180-3323 tobias.uhle@klassphil.uni-muenchen.de 

PD Dr. Peter-Arnold Mumm 49 (0) 89 / 2180-2206 mumm@lmu.de 

49 (0)89 / 2180-2008

49 (0)89 / 2180-6728

Griechische und lateinische 

Philologie

mailto:busjan@lmu.de
mailto:hadersbeck@cis.uni-muenchen.de
mailto:fraser@cis.lmu.de
mailto:Giulia.Lombardi@lrz.uni-muenchen.de
mailto:noemi.piredda@lrz.uni-muenchen.de
mailto:angela.oster@lrz.uni-muenchen.de
mailto:florian.mehltretter@lrz.uni-muenchen.de
mailto:Dagmar.Stoeferle@romanistik.uni-muenchen.de
mailto:sebastian.postlep@romanistik.uni-muenchen.de
mailto:elena.graf@slavistik.uni-muenchen.de
mailto:anke.niederbudde@lmu.de
mailto:decker@lmu.de
mailto:Franziska.Guenther@anglistik.uni-muenchen.de
mailto:gwen.janda@lmu.de
mailto:andreas.schwab@klassphil.uni-muenchen.de
mailto:mumm@lmu.de
mailto:ryan.sandell@lrz.uni-muenchen.de
mailto:tobias.uhle@klassphil.uni-muenchen.de
mailto:mumm@lmu.de

